[image: image1.png]

   Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАПТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.07.2023  №36
д. Лаптево

О  назначении   и  проведении публичных

слушаний по проекту внесения изменений

в Правила благоустройства
Лаптевского  сельского поселения

            Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Лаптевского сельского поселения,  Положением о порядке назначения, организации и проведения публичных слушаний в Лаптевском  сельском поселении, утвержденным решением Совета  депутатов Лаптевскогог сельского поселения от 18.09.2018  №114
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести публичные слушания на  26 июля 2023 года  по проекту решения   «О внесении изменений в Правила благоустройства Лаптевского сельского поселения», утвержденных решением Совета депутатов Лаптевского сельского поселения от 13.03.2017 №61  в здании администрации Лаптевского  сельского поселения, расположенного по адресу: Новгородская область,  Пестовский район, д.Лаптево,  ул. Советская, дом 28   в 15.00.
       2.Создать временную комиссию по учету предложений  по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства сельского поселения»  в составе:  Цветкова Н.В. - председатель комиссии,    Малышева Л.А.. - секретарь комиссии,  Бобина  Н.П. - член комиссии.
    3. Назначить   ответственным   за   проведение   публичных   слушаний
Главу  Лаптевского сельского поселения   Владимирову С.А.
     4.  Опубликовать  настоящее постановление, а также проект решения Совета депутатов сельского поселения «О внесении  изменений в Правила  благоустройства Лаптевского  сельского поселения»  вместе с Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении  изменений в Правила  благоустройства Лаптевского сельского поселения и участия граждан в его обсуждении»,     в муниципальной  газете  «Информационный вестник  Лаптевского  сельского поселения».

	Утвержден  решением Совета депутатов  Лаптевского  сельского поселения   от 18.09.2018  №114

Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении  изменений в Правила  благоустройства Лаптевского  сельского поселения»  и участия граждан в его обсуждении
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

     1.1. Проект   решения   о   внесении   изменений   в  Правила благоустройства Лаптевского сельского поселения (далее -Правила) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения   вопроса   о   внесении   изменений   в   Правила благоустройства  подлежит официальному   опубликованию   (обнародованию).   В   течение   данного периода  население  может  реализовать  право  на  участие  в  процессе принятия изменений в данные Правила благоустройства.
    1.2.Участие   граждан   в   обсуждении   проекта   решения   о  внесении изменений в Правила благоустройства предусматривается в следующих формах:
внесение письменных предложений;

публичные слушания.
      1.3. Предложения   по проекту решения о внесении изменений в Правила благоустройства (далее - предложения)   могут быть внесены также Главой Лаптевского  сельского     поселения,    депутатами    Совета    депутатов   Лаптевского  сельского   поселения         (далее    -    Совет   депутатов),    органами территориального     общественного     самоуправления,     общественными организациями и объединениями.
2.ПИСЬМЕННЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ
      2.1.Предложения принимаются  не позднее 7 дней до дня  рассмотрения вопроса о внесении решения о внесении изменений в Правила благоустройства  Советом  депутатов.
      2.2.  Предложения  подаются  в  письменной   форме  в  Администрацию Лаптевского сельского поселения (далее - Администрация сельского  поселения).   Они должны содержать, как правило, наименование и адрес Администрации сельского  поселения, изложение существа предложения, сведения,  по  которым  можно установить  субъекта,  обратившегося с предложением, дату составления и подпись (подписи) обратившегося (обратившихся). Администрация сельского поселения вправе оставить предложение без рассмотрения в случае анонимного обращения.
     2.3. Все предложения регистрируются немедленно по поступлению в Администрацию сельского  поселения.
       2.4.По   мере   поступления   предложений   Администрация   сельского поселения в тот же день передает их председателю Совета депутатов, который         незамедлительно    направляет    данные    предложения    в соответствующую   депутатскую   комиссию,   в   компетенцию   которой входит рассмотрение данного вопроса.
      2.5. В течение 7 календарных дней с момента получения и регистрации предложений на них должен быть дан ответ за подписью заместителя председателя Совета депутатов.

Глава сельского поселения:                                                     Владимирова С.А.
Проект

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАПТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от_____________№___

д. Лаптево

	О внесении изменений в  Правила благоустройства Лаптевского сельского поселения

Федеральный закон от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства Лаптевского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Лаптевского сельского поселения  от  13.03.2017  №61 , изложив пункт 9.8 в следующей редакции:

«9.8. На территории  сельского поселения запрещается:

а) содержание животных и домашней птицы в местах общего пользования многоквартирных домов, коридорах, на лестничных клетках, чердаках, в подвалах, а также балконах;

б) выгул домашних животных, за исключением собак-проводников сопровождающих инвалидов по зрению и собак, используемых государственными службами при исполнении служебных обязанностей:

 на территориях образовательных учреждений и учреждений культуры;

 на детских игровых и спортивных площадках, стадионах;

 на территориях лечебно-профилактических учреждений;

 в местах культурного отдыха населения

в) выпас сельскохозяйственных животных (крупного и мелкого рогатого скота, лошадей, свиней и животных других видов). Выпас осуществляется на привязи и (или) под наблюдением ответственного лица в специально отведенных местах выпаса;
г) допуск животных в реки и водоемы, в местах, предназначенных для массового купания людей, за исключением собак-проводников (поводырей) и собак, используемых государственными службами при исполнении служебных обязанностей;

д) передвижение сельскохозяйственных животных и домашней птицы на территории поселения по улицам населенных пунктов и автодорогам без сопровождающих лиц;

е) содержать сельскохозяйственных животных и птицу в помещениях, не отвечающих санитарно-техническим требованиям, расположенных на расстоянии от окон жилых помещений дома ближе 15 метров и не менее 25 м от водоразборных колонок, общественных колодцев;

ж) выгуливать собак без надетых на них поводка и намордника.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского сельского поселения».